
UCHWAŁA NR XV/128/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o nieuwzględnieniu petycji złożonej przez Panią Darię Gawryś, która wpłynęła do 
tutejszego organu w dniu 22 kwietnia 2025 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Szczerców zobowiązując do 
przesłania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745374D0-1DE5-4F63-9446-F8B9955FF427. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/128/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Szczerców wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 
kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich prawnych metod, aby 
nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla nielegalnych imigrantów. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zajęcia stanowiska. 

W dniu 26 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym to 
Komisja zapoznała się z treścią złożonej petycji. Po szczegółowej analizie petycji w sprawie podjęcia przez 
Radę Gminy uchwały kierunkowej zobowiązującej samorządową władzę wykonawczą do użycia wszelkich 
prawnych metod, aby nie dopuścić do utworzenia na terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla 
nielegalnych imigrantów, informujemy, że petycja zostaje nieuwzględniona. 

Należy wskazać, że zgodnie z § 31 ust. 3 Załącznika Nr 2 do Statutu Gminy Szczerców zawierającego 
Regulamin Rady Gminy Szczerców: ,,Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Wójtowi, Przewodniczącemu 
Rady, Komisjom, klubom oraz grupie radnych w składzie co najmniej 4 osób, z wyłączeniem spraw, 
w których inicjatywa służy ustawowo określonym podmiotom”. 

Podkreślić należy, iż wnosząca petycję nie mieści się w katalogu, o którym mowa powyżej. 

W związku z powyższym, postanowiono o nieuwzględnieniu petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 745374D0-1DE5-4F63-9446-F8B9955FF427. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



